
UCHWAŁA NR XXVIII/294/20 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania wysokości 
stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 
poz.713z poźn.zm) oraz art. 6k ust 1, 2, 2a, 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r., o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U z 2020 poz. 1439) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1.  Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszona przez właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy będzie obliczana w oparciu o liczbę mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość. 

2. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych stanowić będzie iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
wysokość stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 1 lub ust.2 niniejszej uchwały. 

3. Ustala się, że miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszona przez właścicieli 
nieruchomości o charakterze mieszanym tj. w części zamieszkałej i w części, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy a powstają odpady komunalne będzie obliczana: 

1) dla części zamieszkałej- w oparciu o liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, 

2) dla części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne - w oparciu 
o liczbę pojemników odpowiadającą powierzchni użytkowej lokalu, przy czym nieruchomość wyposażona 
jest w pojemnik do zbiórki odpadów komunalnych zmieszanych i pojemnik do zbiórki pozostałych 
odpadów opakowaniowych: 

a) do 120 m² - pojemniki o pojemności minimum 60 l lub większe; 

b) od 120,01 m²  do 240 m² -  pojemniki o pojemności minimum 120 l lub większe; 

c) od 240,01 m² do 360 m² -  pojemniki o pojemności minimum 120 l  i 60 l lub większe; 

d) od 360,01 m² do 480 m² - pojemniki o pojemności minimum 240 l lub większe; 

e) od 480,01 m² do 600 m² - pojemniki o pojemności minimum 240 l i 60 l lub większe; 

f) od 601 m² do 720 m² - pojemniki o pojemności minimum 240 l i 120 l lub większe; 

g) powyżej 720,00 m² - pojemniki o pojemności 240 l i 120 l plus dodatkowe pojemniki o pojemności 60 l, 
120 l, 240 l lub ich wielokrotności, dostosowane do różnicy powierzchni użytkowej pomiędzy faktyczną 
powierzchnią użytkową, a powierzchnią 720 m². 

4. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości mieszanej 
tj. w części zamieszkałej i w części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne stanowić będzie sumę opłat ustalonych zgodnie z ust. 3 pkt 1 i 2 niniejszej uchwały. 

5. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszona przez właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne będzie obliczana 
w oparciu o liczbę pojemników. 

6. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowić będzie iloczyn zadeklarowanej liczby 
pojemników z odpadami komunalnymi powstającymi na danej nieruchomości oraz stawki opłaty ustalonej w § 
3 ust. 1 lub ust. 2 niniejszej uchwały. 

§ 2. 1.  Miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszona przez właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy wynosi 27,00 zł za 1 osobę miesięcznie. 

2. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, stawka opłaty podwyższonej wynosi 
54,00 zł za 1 osobę miesięcznie. 

Id: 9525ECE0-8A2A-43AA-B328-ABED1A804BAF. Podpisany Strona 1



§ 3. 1.    Ustala się miesięczną stawkę opłaty za pojemnik, ponoszoną przez właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne gdy  są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny: 

a) za pojemnik pojemności  60 l - 12,00 zł 

b) za pojemnik o pojemności 120 l - 24,00 zł 

c) za pojemnik o pojemności 240 l - 52,00 zł 

d) za pojemnik pojemności 1100 l - 232,00 zł 

e) za pojemnik pojemności 2200 l - 464,00 zł 

f) za pojemnik o pojemności 7000 l - 1476,00 zł 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za pojemnik  ponoszoną przez właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne gdy właściciel 
nieruchomości niezamieszkałej nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości dwukrotności stawki określonej w ust.1, tj.: 

a) za pojemnik o pojemności 60 l - w wysokości 24,00 zł, 

b) za pojemnik o pojemności 120 l - w wysokości 48,00 zł, 

c) za pojemnik o pojemności 240 l - w wysokości 104,00 zł, 

d) za pojemnik o pojemności 1100 l - w wysokości 464,00 zł, 

e) za pojemnik o pojemności 2200 l - wysokości 928,00 zł, 

f) za pojemnik o pojemności 7 000 l - w wysokości 2952,00 zł 

§ 4. 1.   Wyboru pojemnika, z wyłączeniem nieruchomości o których mowa w § 1 ust.1, należy dokonać 
uwzględniając minimalne pojemniki wynikające z norm określonych w Regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Wałbrzych. miesięczna opłata za pojemnik obejmuje odbiór odpadów 
komunalnych z częstotliwością jeden raz w tygodniu. 

2. W przypadku, gdy jedna działalność gospodarcza prowadzona jest przez jeden podmiot na terenie 
nieruchomości w kilku lokalach, łączną minimalną pojemność pojemnika wylicza się, jak dla jednego lokalu, 
z uwzględnieniem zsumowanej powierzchni użytkowej wszystkich użytkowanychprzez ten podmiot lokali. 

3. W przypadku korzystania na terenie jednej nieruchomości ze wspólnych pojemników przez kilka 
podmiotów, dopuszcza się korzystanie z pojemników, których łączna pojemność odpowiada sumarycznej 
objętości wskazanych pojemności wynikających z norm określonych w Regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Wałbrzych. 

§ 5.   Uchyla się uchwałę nr XV/202/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015 r. 
w sprawie wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania wysokości stawki 
tej opłaty. 

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 7.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

Id: 9525ECE0-8A2A-43AA-B328-ABED1A804BAF. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 2013 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminachwprowadza obowiązek segregacji odpadów komunalnych. W przypadku, gdy właściciel
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, należy określić
stawkę opłaty podwyższonej.

Art. 6k ust. 2a pkt 5 znowelizowanej ustawy określa maksymalne stawki opłat za pojemnik
o pojemności 1100 l do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości niezamieszkałej
i mieszanej na poziomie nieprzekraczającym 3,2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na
1 osobę ogółem za pojemnik.

Analogicznie jak w przypadku nieruchomości zamieszkałych w sytuacji braku selektywnej zbiórki
odpadów na terenie nieruchomości niezamieszkałych proponuje się stawkę opłaty podwyższonej w wysokości
dwukrotności stawki opłaty podstawowej.
W związku z powyższym przedmiotowy projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik
o określonej pojemności stanowi realizację upoważnienia ustawowego.

W uchwale określono stawki za pojemnik o określonej pojemności, które mają zastosowanie dla
nieruchomości niezamieszkałych i mieszanych.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 9525ECE0-8A2A-43AA-B328-ABED1A804BAF. Podpisany Strona 1




